resurrectōis tpe hōc corpusculū resiliat in  
 corruptū. Vestimentoz aut meozū sit ista  
 diuisio. Melotē et palliū tritū cui superia  
 ceo athanasio epō date: qđ mibi nonū ipse  
 detulerat. Serapio epus aliū accipiat me  
 lotē. vos cilicinū habetote vestimentū. et  
 valete viscera mea. anthonius em̄ migrat  
 et iam nō erit in p̄senti seculo vobiscū. Ver  
 ba finierat. et osculantibz se discipulis extē  
 dens paululū pedes morē letus aspexit. ita  
 ut ex hilaritate vultus eius angeloz scđoz  
 qui ad p̄ferendā aiām eius descenderāt p̄  
 sentia nosceret. Hos intues tanq̄ amicof  
 videret aiām exalauit. et additus est patri  
 bus fm̄ ordinē scripturarū. Seruauerunt  
 mandata discipuli. inuolutū vt p̄cepit cor  
 pus humo opientes. ⁊ nemo interim vsq̄  
 ad hāc diem p̄ter eos vbi sit pditum nouit  
 Legatarius aut anthonij b̄ndictōem q̄ tritū  
 palliū cū melote in p̄p̄io eius meruerat  
 accipe anthoniū in anthonij muner. hō am  
 plectit. et tanq̄ magna hereditate vitat? le  
 tanter p̄ vestimentū recordat ymaginē san  
 ctitatis. Dic anthonio vite terminus fuit  
 ista p̄cipia meritorū. que licet partiori vt  
 p̄dixi sermōe narrauerim. tamē ex his po  
 testis aduertere q̄liter homo dei a puericia  
 ad senectā vsq̄ puenerit. et qđ omni sp̄ du  
 bitatōe calcata: nec lāguori nec lōgeue q̄  
 q̄ etati aliqñ p̄cesserit. Magis aut ec̄lita  
 tē p̄positi tenens nec vestimentū mutauit.  
 nec pedes lauit. nec esca sectatus ē molli  
 rem. oculoꝝ quoq̄ acie ⁊ numerū dentū  
 licet paululū ob etatē viderent attritū. nec  
 non et pedum incessum. totius etiā corporis  
 firmitatē ita p̄tra iura nature meritoꝝ ḡta  
 custodiuit. ut lautoꝝ corporū q̄ balneis at  
 q̄ delicijs p̄fouent. hilarior eius caro vide  
 ret. Hoc etiam fratres qđ p̄ oēs puicias  
 amor eius fama q̄ volitauit. quē nec libro  
 tū disseminatorū oratio loculēta. nec mūda  
 ne sapientie disputatio. nec nobilitas gene  
 ris. nec opumi infinita p̄gestio p̄mendauit.  
 cui omniū ore est ascribendū nisi xp̄o cui?  
 hoc donū est. qđ deuotos eius aiōs erga su  
 am puiciens maiestātē hōiem alio pene oz  
 be celatū. ⁊ inter tantas positū solitudines  
 affrice: hispanie: gallic: ytalie. y lirico ipsi

etiam que vrbū caput est rome ut in exoz  
 dio p̄miserat demōstrauit. Creatoris ē ista  
 benignitas: qđ famulos suos licet nolentes  
 nobilitare p̄sueuit. ut virtus possibilis nec  
 vltra humanā esse naturā: sanctorū doceat  
 exemplis. et ad beate vite imitatōez ex fru  
 ctu laboris optimus qđ q̄ impellat. Hunc  
 itaq̄ sc̄ito libz magnopere p̄legere curate  
 vt agnita fidei vita sublimiū monachoz  
 sciāt qđ saluator noster ih̄s xp̄us ḡrifican  
 tes se glorificat. et seruientibz libimet n̄ tā  
 tum regna celozū. sed etiā hic in ip̄is mōti  
 um secretis latere cupientibz fame tribuit  
 nobilitatem. sc̄z ut et ip̄i fruant laude meri  
 torū et ceteri eozū puocent exemplis. Si  
 autē necessariū fuerit et ḡtibz legite. ut vl  
 sic agnoscat qđ dñs noster ih̄s xp̄us nō so  
 lū ē de? dei filius. sz etiā his qđ eū solicite co  
 lant et in eū fideliter credūt hāc dedit p̄ta  
 tem. ut demones qđ illi deos esse arbitra  
 tur p̄culēt atq̄ eijciāt. deceptorēs. s. hōim  
 et totius corruptōis artifices.

**Finis vite beati Anthoni.**

**Incipit plogus sc̄ti Hieronimi p̄f  
 biteri in vitā beati Hilarionis.**

**I**n sanctis ozōibus tuis memēto  
 mei decus ac dignitas virginum  
 nōna asella. Scripturus vitā bea  
 ti Hylarionis habitatorē ei? inuoco sp̄iti  
 tū sanctū. vt qđ illi d̄tutes largitus est. mibi  
 ad enarrādas eas sermonē tribuat. ut facta  
 dictis exēq̄nt. Huius nāq̄ p̄uersatio ⁊ ab  
 finētia: ac p̄clara dona mirabiliū qđ opatus  
 est vt aut crispus tāta ac talia habent q̄tū  
 vel ex p̄ulis d̄bis potero extollere cuiuscū  
 q̄ p̄clara ingema. Alexander magn? mace  
 do vel quē pardū vel h̄zicū caprarū daniel  
 vocat. cū ad achillis tumultū p̄uenisset. felix  
 cezre ait. inuenis: qđ magno frueris p̄cone  
 meritorū. homerū vicz significans. Porro  
 mibi tanti ac talis viri p̄uersatio vitāq̄ vi  
 cenda est. ut homerus quoq̄ si adesset vel  
 inuideret materie vel succūberet. Quāq̄  
 em̄ sc̄tis ep̄iphani? salamine ⁊ cypri ep̄us  
 qđ cū hylarione pl̄imū p̄uersatus ē laudem  
 eius breui eplā scripserit que vulgo legitur  
 defunctū tamē aliud est locis cōmunibus

laudare. aliud defuncti proprias narrare virtutes. Unde et nos favore magis illi quam in iuria. ceptum ab eo opere aggredientes maledictionum voces preterminimus. quod olim detrahentes sancto Paulo meo: nunc forsitan detrahent et hylarioni. illi solitudines calumniatibus huic obiectantes frequentiam multorum. ut quod solatuit non fuisse qui a multis visus est vixit existimet. Fecerunt hoc et maiores eorum quondam pharisei. quibus nec Iohannis heremul atque ieiunium. nec domini saluatoris turba cibi potusque placuerunt. Verum destinato iam opere imponam manum: et scilleos canes obturata autem transibo. Opto ut in christo permaneam. et memor in orationibus tuis sis mei virgo sanctissima.

## Incipit vita beati hylarionis heremite

**H**ylarion ortus est vico thabacha. qui circiter quicquid milia a gaza vixit palestine ad austrum situs est. cum penses haberet ydolis deditos sic rosa de spinis floruit. Quibus missus alexandriam grammatico traditus est. ibique quantum illa patiebatur etas: magna ingenij et morum documenta prebuit breui. carus omnibus et loquendi arte gnarus. quodque his maius omnibus est christo crederens. Non circi furoribus. non arene sanguine. non theatri luxuria delectabatur. sed illi tota voluntas ecclesie segregatone erat. Audiens autem tunc celebre nomen anthonii quod per omnes egypti populos ferebatur incensus visendi eius studio prexerit in heremum. et statim ut eum vidit mutato pristino habitu duobus ferme mensibus iuxta eum mansit. contemplans ordinem vite eius morumque granitatem. quod creber in oratione quod humilis in suscipiendis fratribus. seuerus in corripiendis. alacer in exhortandis esset. et ut continentiam cibique eius asperitatem nulla vixit infirmitas frangeret. Porro frequentiam eorum quod ad eum ob varias passiones et impetum demonum percurrerant ultra non ferens nec congruum esse dicens pati in heremo populos civitatis. sicque sibi magis incipiendum esse ut ceperet anthonius. illum quasi virtum fontem victo-

rie premissa accipe. se nec dum militare cepisset reuersus est cum quibusdam monachis ad patriam. et pentibus iam defunctis pretem substantie fratribus: pretem pauperibus largitus est. nihil sibi omnino seruans. et timens illud de actibus apolorum ananie et saphyre. vel exemplum vel supplicium. maximeque domine sententie memor dicens. Qui non renunciauerit omnibus que possidet non potest meus esse discipulus. Erat autem tunc annorum quoddecim. sic nudus et armatus in christo. solitudinem que in septimo militario a maum agaze emporio per litus euntibus egyptum ad lenam flectit: ingressus est. Cunctis essent cruenta latrocinij loca. et propinquam amicis eius imminens periculum denunciarerit. contempsit mortem ut mortem euaderet. Mirabantur omnes animum. mirabantur etatem nisi quod flamma quedam pectoris et scille fidei in oculis relucebant. Lenes erant genere: delicatum corpus ac tenue. et ad omnem iniuriam impatiens. quod leui vel estu vel frigore possit affligi. Igitur sacco tantum membra coopertus: et pellicium habens. et expenditens bene pallium quod illi beatus anthonius perspicilliter dederat. saguicis rusticum inter mare et paludem vasta et terribili solitudine fruebatur. quoddecim tantum caricas post solis occasum edens. Et quod regio latrocinij infamis erat. nunquam in eodem loco quiescere habitare perseverat. **S**ed videns bene dyabolus quod faceret: quod se deterreret torquabatur. Qui gloriabatur antea dicens. celum ascendam: super sidera celi ponam nidum meum et ero similis altissimo. cernebat se vinci a puero et prius ab eo fuisse calcatum quam per etatem periculis potuisset. Titillabat itaque sensus eius et pubescenti corpori eius insolita voluptatum incendia suggererebat. Cogebatur enim tyrannicum christi cogitare quod nesciebat. et ei rei alio casu voluere cuius experimenta non nouerat. Iratus itaque sibi et pectus pugnis verberans quasi cogitaret cedere manus posset excludere. ego te inquit a felle faciam ut non calcitres. nec te ordeo aliam. sed paleis fameque perficiam. et siti grauique onerabo pondere. Per est in indagabo et si igora ut cibum potius quam lasciuia cogites. Verbarum que succo et paucis caricis per triduum vel quadriduum deficiente aiam suscebat. oras frequenter et psallens: et rastro humum fodiens

# Folium

ut ieiuniorū laborē. labor opīs duplicaret  
simulq; fiscellā. B est sportellā iunco texēs  
emulabat monachorū egipti disciplina: et  
apli sententiā dicentis. Qui aut nō opat  
nō manducet. Sic attenuatus et intantuz  
exhaustus corpe ut ossibus vix teneret. q̄  
vā nocte infantū cepit audire vagitus. ba  
latus pecorū. mugitus boū. plāctus q̄li mu  
hercularū. leonū rugitus. murmur exercit?  
et. p̄sus variatū p̄tēta rōcū. ut ante soni  
tu q̄ aspectu territus cederet. Intellexit  
hec esse demonū ludibria. et puolutus geni  
bus crucē xp̄i signabat ī frōte. talicq; arma  
tus casside: et lorica fidei circūdatus iacēs  
fortius p̄liabat. q̄dāmodo videre deside  
rans q̄s horrebat videre. et sollicitis oculis  
buc illucq; circūspiciēs. cū interim ex im  
prouiso splēdente luna cernit redā serueti  
bus eq̄s sup se irruere. Cūq; iclamass̄ ihe  
sum añ oculos eius repētino terre biatu p̄  
pa omnis illa absorpta ē. Tūc ille ait. Equū  
et ascensozē picit in mare. et h̄j in curribz  
et h̄j in eq̄s. nos autē in nomine dñi dei n̄i  
magnificabimur. Multe sunt temptatōnes  
ei. et die noctuq; varie demonū insidie q̄  
si offies narrate velim modū excedam volu  
minis. Quotiens illi nude mulieres cu  
bantī ac circūiacentes finxit. et multotiens  
eluriētī largissime a p̄ariere vapes. Inter  
dū orātem lupus v̄lulās: et vulpecula gāni  
ens trāsiliuit. psallentibz gladiatorū pug  
spectaculū p̄buit. vt vnus quasi interfect?  
et ante pedes illi? corruēs sepulturā rogatz  
Orabat semel fixo in terrā capite. et ut nat  
tura fert hōim: abducta ab orōne mens ne  
scio q̄d aliud cogitabat. insiliuit dorso eius  
festinus agitator. et latera calcibz. ceruicem  
flagellādo v̄berans. eya inq̄t curre cur dor?  
mitas. et cachynnās desup si defecisset an  
ordeū vellet accipe sciscitabat. **E**rgi  
tur a sextodecimo vsq; ad vicesimū etatis  
sue annū. est? et pluias breuis tuguriūculo  
declinabat: q̄d iūco et carice tererat. extru  
cta deinceps breui cellula q̄ vsq; hodie per  
manet latitudine pedū q̄ttuor. altitudie hō  
pedum q̄nq;. B est statura sua. humiliozem  
porro lōgitudine pauloq; ampliozē q̄ eius  
corpusculū patiebat. ut sepulcrū potius q̄